2

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2022   №   1090-ПГ
г. Котельники

Об утверждении Положения о мере социальной поддержки в виде социальной стипендии студентам, поступившим в средние профессиональные учебные медицинские учреждения по целевым направлениям                                                              ГБУЗ «Котельниковская городская поликлиника»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2020 № 464-ФЗ), Уставом городского округа Котельники Московской области, Законом Московской области от 14.11.2013                               № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области» (в редакции                                 от 27.12.2021 № 283/2021-ОЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», постановлением главы городского округа Котельники Московской области           от 20.09.2019 № 653-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Здравоохранение» (с изменениями, внесенными постановлениями главы городского округа Котельники Московской области от 23.12.2019 № 962-ПГ,        от 23.03.2020 № 183-ПГ, от 27.08.2020 № 605-ПГ, от 22.09.2020 № 682-ПГ,            от 24.09.2020 № 693-ПГ, от 29.09.2020 № 716-ПГ, от 23.04.2021 № 380-ПГ,            от 29.09.2021 № 895-ПГ, от 28.12.2021 № 1369-ПГ, от 19.01.2022 № 25-ПГ,            от 06.09.2022 №909-ПГ), решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области   от 18.10.2022 № 4/54 «О мере социальной поддержки студентов, поступивших в средние профессиональные учебные медицинские учреждения по целевым направлениям ГБУЗ МО «Котельниковская  городская поликлиника», Перечнем Поручений Губернатора Московской области  по итогам оперативного совещания с заместителями Председателя Правительства Московской области 26.09.2022 года, в целях социальной поддержки студентов, поступивших в средние профессиональные учебные медицинские учреждения      по целевым направлениям,   в связи с не укомплектованностью кадрами среднего медицинского персонала государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Котельниковская городская поликлиника», постановляю:

1. Утвердить Положение о мере социальной поддержки в виде социальной стипендии студентам, поступившим в средние профессиональные учебные медицинские учреждения по целевым направлениям                                                              ГБУЗ «Котельниковская городская поликлиника» (приложение).

2. Выплату социальной стипендии осуществлять за счет средств бюджета городского округа Котельники Московской области в пределах запланированных бюджетных ассигнований.
3. Отделу оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области обеспечить организацию работы по предоставлению социальной стипендии студентам, поступившим в средние профессиональные учебные медицинские учреждения по целевым направлениям                                                              ГБУЗ «Котельниковская городская поликлиника».

4. Отделу бухгалтерского учета и закупок администрации городского округа Котельники Московской области производить финансирование расходов                              в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Котельники Московской области на указанные цели.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года, в связи с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета городского округа Котельники Московской области, начиная с бюджета городского округа Котельники Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

6. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» обеспечить размещение настоящего постановления на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

7. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника отдела оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Агафонову Е.М.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Кузьмину И.М.
Глава городского округа

Котельники Московской области                                                           С.А. Жигалкин